
Tato bakalářská práce je zaměřena na výchovu dětí mladšího školního věku – světlušek a vlčat v
organizaci zvané „Junák – Svaz skautů a skautek ČR“. Práce se předně zabývá myšlenkovými základy,
principy, cíli, výchovnou náplní a metodou výchovy dětí v této organizaci. Soustředí se na výchovu dětí
ve volném čase a zkoumá zvláštnosti výchovy v rámci skautingu. Porovnává Skauting s dalšími
aktivitami, které může dítě mimo vyučování navštěvovat. Součástí této práce je metodologický výzkum
provedený pomocí dotazníku. Jeho hlavním cílem bylo zjistit postavení skautingu v rámci jiných
volnočasových aktivit. Výzkum byl zaměřen na rodiče vlčat a světlušek ze skautského střediska „Čejka“
ve Veselí nad Moravou. Z výzkumu vyplynulo, že v porovnání s jinými kroužky rozvíjí dítě
nejkomplexněji právě skauting. Při výchově mimo vyučování však nemůže nahradit jiné kroužky, které
kvalitněji rozvíjí jednu složku osobnosti dítěte. Poměrně nízká návratnost dotazníku – pouze 55%,
nemohla zajistit potřebné množství respondentů. Z tohoto hlediska se nedá hovořit o statistické
významnosti výzkumu. Přesto má skauting i ve dvacátém prvním století své nezastupitelné místo mezi
volnočasovými aktivitami pro děti a mládež. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

